令和４年９月吉日

保護者 様

都城市立梅北小学校

校 長 前田 定敎

ＰＴＡ会長 海田 大介

令和４年度 梅北小学校運動会のご案内

初秋の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、梅北小学校の運動会を下記のとおり実施いたします。子どもたちは、厳しい暑さの中練習

をスタートさせ、運動会本番に備えています。コロナウイルス感染拡大防止の観点から今年度も規

模を縮小して午前中での開催になりますが、子どもたちの懸命な姿をご覧になり、温かい応援と声

援をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年９月２５日（日） ※雨天順延

入場 ８時２５分

開会 ８時３０分 閉会 １２時（予定）

２ 会 場 梅北小学校・運動場

３ そ の 他

○ 延期等の場合は、ｓｉｇｆｙおよび地区長への電話連絡により、６時３０分までに各家庭

に連絡します。（※次頁参照）

○ 感染症対策のためのマスクの着用、手洗いやうがい、消毒、密な状態をさけるなど各家庭

で感染予防に心がけてください。

○ 運動会の参加を制限いたします。

・ 児童、職員、児童の同居家族（２名まで）とします。（中・高生は不可）

・ 未就学児については、できるだけ親族等へお預けいただきますようお願いします。どう

しても預けることができない未就学の弟妹は参加者に加えることができます。

（お子様から目を離さないで、必ずそばでお世話をお願いします。）

・ ６年生については、都城市在住の祖父母も可とします。

○ 参加者の確認をするための「参加事前申請書（後日配付）」を、前日２４日までに提出して

ください。

○ 当日の朝は必ず受付をしてください。事前申請書にもとづき参加者を確認し、検温後にリ

ストバンドを配付しますので、会場では着用していただきます。

○ 空き缶やごみは必ずお持ち帰りください。

○ 車の駐車は、梅北保育園、ながやま駐車場、ＪＡ梅北支店にお願いします。北校舎

裏の空き地や学校近隣の民家や他の駐車場等には駐車しないようにお願いします。

○ 学校敷地内は全面禁煙ですので、ご協力をお願いします。

○ 今年度も地区テントは運動場に設置いたしません。昨年度同様必要なご家庭は、個人テン

トの設置を可とします。

※ 今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、期日や参加者制限の見直しを行うことも

あります。変更のある場合は連絡いたします。ご理解をよろしくお願いいたします。

※ 個人テントの設置場所、参加者の受付場所等については、後日お知らせします。

◎ 天候による運動会実施の対応
梅北小学校

１ 予定どおり実施の場合

９月２５日（日） ９月２６日（月）

秋季大運動会 振替休業日

（午前中）

２ ２５日（日）に実施できず、２６日（月）に延期になった場合

９月２５日（日） ９月２６日（月） ９月２７日（火）

普通授業

２７日(火 )の時間割 秋季大運動会 振替休業日

弁当・水筒持参 （午前中）

※ ２６日（月）にも実施できない場合は、２８日（水）以降に実施

９月２５日（日） ９月２６日（月） ９月２７日（火） ２８日以降については、

普通授業 普通授業 ２７日に連絡します。

２７日(火)の時間割 ２８日(水)の時間割 振替休業日 給食実施での運動会にな

弁当・水筒持参 弁当・水筒持参 ります。

※ ９月２５日（日）の朝、天候がはっきりしない場合、以下のように対応します。

○ 予定通り実施の場合・・・・・花火あり、ｓｉｇｆｙ等での連絡なし

○ 開始時刻を遅らせる場合・・・花火あり、ｓｉｇｆｙ等で変更部分の連絡あり

○ 運動会を延期する場合・・・・花火なし、ｓｉｇｆｙ等で連絡あり

（＊ ｓｉｇｆｙ等とは、ｓｉｇｆｙと地区長への電話連絡です。）